
Ткач Наталья Сергеевна (1493-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

15.09.2023 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

18.10.2023 00:00

Место подведения результатов торгов сайт ЭТП

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

К участию в торгах допускаются юр. и физ. лица, 
своевременно подавшие заявку и другие необходимые 
док-ты: выписка из ЕГРЮЛ или засвидетельствованная в 
нотариальном порядке копия для юр. лиц; выписка из 
ЕГРИП или засвидетельствованная в нотариальном 
порядке копия для ИП; копии документов, 
удостоверяющих личность для физ. лица; документ, 
подтверждающий полномочия лица на действия от имени 
заявителя, надлежащим образом заверенный перевод на 
русский язык документов о государственной регистрации 
юр. лица или государственной регистрации физического 
лица в качестве ИП в соответствии с законодательством 
соответствующего государства (для иностранного лица), 
копию решения об одобрении или о совершении крупной 
сделки, если требование о необходимости наличия такого 
решения для совершения крупной сделки установлено 
законодательством РФ и (или) учредительными 
документами юр. лица и если для участника открытых 
торгов приобретение имущества (предприятия) или 
внесение денежных средств в качестве задатка являются 
крупной сделкой, документы, подтверждающие внесения 
задатка. Документы, прилагаемые к заявке, 
представляются в форме электронных документов, 
подписанных электронной цифровой подписью заявителя.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Для участия заявитель вносит задаток после заключения 
договора о задатке до дня окончания приема заявок в 
соответствующем периоде на лицевой счет Ткач Натальи 
Сергеевны: р/с №40817810654100254089 ПАО 
Поволжский Банк СБЕРБАНК. к/с 
30101810200000000607, БИК 043601607 Задаток 
считается внесенным по факту поступления денежных 
средств на счет Ткач Натальи Сергеевны . Возврат 



задатка в течение 5 дней с даты подведения итогов торгов 
за вычетом комиссии банка за перевод.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки подаются в электронной форме на торговой 
площадке в сети Интернет на сайте: http://www.vertrades.
ru. Дата начала приема заявок – 00-00 ч. 15.09.23г. К 
участию в торгах допускаются юр. и физ. лица, 
своевременно подавшие заявку и другие необходимые 
док-ты: выписка из ЕГРЮЛ или засвидетельствованная в 
нотариальном порядке копия для юр. лиц; выписка из 
ЕГРИП или засвидетельствованная в нотариальном 
порядке копия для ИП; копии документов, 
удостоверяющих личность для физ. лица; документ, 
подтверждающий полномочия лица на действия от имени 
заявителя, надлежащим образом заверенный перевод на 
русский язык документов о государственной регистрации 
юр. лица или государственной регистрации физического 
лица в качестве ИП в соответствии с законодательством 
соответствующего государства (для иностранного лица), 
копию решения об одобрении или о совершении крупной 
сделки, если требование о необходимости наличия такого 
решения для совершения крупной сделки установлено 
законодательством РФ и (или) учредительными 
документами юр. лица и если для участника открытых 
торгов приобретение имущества (предприятия) или 
внесение денежных средств в качестве задатка являются 
крупной сделкой, документы, подтверждающие внесения 
задатка. Документы, прилагаемые к заявке, 
представляются в форме электронных документов, 
подписанных электронной цифровой подписью заявителя.

Сведения о должнике
Тип должника Физическое лицо
ИНН 636500318285
СНИЛС 019-039-488 57
ФИО Ткач Наталья Сергеевна
Финансовый управляющий
ИНН 631552680049
ФИО Борисова Дана Васильевна

Название саморегулируемой организации
Саморегулируемая межрегиональная общественная 
организация "Ассоциация антикризисных 
управляющих"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

12431707

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Самарской области



Номер дела о банкротстве А55-10762/2022
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Определение Арбитражного суда Самарской области 
от 04.09.2023

Дата введения процедуры 16.06.2022
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании
Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

12.09.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты borisovadana@bk.ru
Номер контактного телефона +79879551107
Почтовый адрес организатора 
торгов

443031, г. Самара, а/я 8075

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Право требования

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

право требования Ткач Натальи Сергеевны к 
Тихомировой Светлане Николаевне, установленное 
Определением Арбитражного суда Самарской области от 
10.03.2023г. по делу№А55-10762/2022

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление участников с условиями, 
характеристиками имущества и документацией 
осуществляется по адресу: г. Самара,Московское шоссе, 
55, оф. 1020 с 11-00 до 16-00 ч., предварительно позвонив 
по тел.+79879551107.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

250 000,00 НДС не облагается

Размер задатка
10% от начальной цены лота, действующей в 
определенный период.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.09.2023 00:00 18.09.2023 00:00 250 000,00

2 18.09.2023 00:00 21.09.2023 00:00 237 500,00

3 21.09.2023 00:00 24.09.2023 00:00 225 000,00

4 24.09.2023 00:00 27.09.2023 00:00 212 500,00

5 27.09.2023 00:00 30.09.2023 00:00 200 000,00

6 30.09.2023 00:00 03.10.2023 00:00 187 500,00



7 03.10.2023 00:00 06.10.2023 00:00 175 000,00

8 06.10.2023 00:00 09.10.2023 00:00 162 500,00

9 09.10.2023 00:00 12.10.2023 00:00 150 000,00

10 12.10.2023 00:00 15.10.2023 00:00 137 500,00

11 15.10.2023 00:00 18.10.2023 00:00 125 000,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 18.10.2023 00:00
Количество заявок 0
Электронные документы

Прочие документы
 [370 кб] A55-10762-2022_20230310_Opredelenie Ткач.pdf

(14.09.2023 11:29:28) 
 Борисова Дана Васильевна,

Определение победителей
Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем аукциона признается участник, 
предложивший наиболее высокую цену.

Договор купли-продажи
Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Заключение договора в течение 10 дней с даты вынесения 
протокола о победителе.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору в теч. 30 дн. со дня подписания 
договора о реализации имущества по реквизитам, 
указанным в договоре. Передача имущества в теч. 10-ти 
рабочих дней с момента полной оплаты.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 1d9660c4771eeb0000b736f00060002
 Владелец: Борисова Дана Васильевна

 Действителен: с 03.04.2023 по 03.04.2024


